
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“DIEGO VALERI” 
Via Roma, 47   30010 CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - Tel. 049/5848146 - Fax 049/9744126 

 

Codice Meccanografico VEIC80800A -  C.F. 82011520275  veic80800a@istruzione.it   veic80800a@pec.istruzione.it 

 

 
 

Uscita didattica Hyla Naturalisti associati 

 

Oggetto: prenotazione visita guidata presso Hyla Naturalisti associati di Chioggia 
 
 CIG: ZC92C0D6DB              

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
VISTO il D.Lgs.n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 concernente “ Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
RAVVISATA la necessità di prenotare la visita guidata  presso Hyla Naturalisti associati di Chioggia (VE) 
per n. 44 alunni e n.4 docenti accompagnatori delle classi IV – scuola primaria “G. Marconi” di Bojon per 
il giorno 05/03/2020;  
RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip per il servizio che si intende acquisire; 
VISTO il Regolamento interno per le attività negoziali per la fornitura di beni, servizi e prestazioni 
d’opera – Rif. Delibera n.19 dal CDI 30.10.2019; 

CONSIDERATO che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui 
all’art.36 del D.Lgs.50/16  e che l’importo rientra nel limite di competenza del Dirigente Scolastico di cui 
all’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio 
finanziario in corso 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO di procedere in merito 

 
DETERMINA 

 Di procedere mediante affidamento in economia-affidamento diretto alla prenotazione della  visita 

guidata  presso Hyla Naturalisti associati di Chioggia (VE) per n. 44 alunni e n.4 docenti 
accompagnatori delle classi IV – scuola primaria “G. Marconi” di Bojon per il giorno 05/03/2020;  

Hyla Naturalisti associati s.c.a.r.l. via Campo Marconi n.17, 30015 Chioggia (VE)       
Valore approssimativo: 180,00 € 

 
 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di €. 180,00( esente iva) da 

imputare all’attività  A5.1 Uscite didattiche e visite di istruzione 
 

 A seguito delle positive verifiche relative ai controlli dell’Amministrazione trasparente “Controlli 
sulle Imprese”, il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di fattura elettronica 
debitamente controllata e vistata. 

 
 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico  prof.ssa Cristina Basconi. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Cristina Basconi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

VEIC80800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001449 - 14/02/2020 - C/14/b - I

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

mailto:veic80800a@istruzione.it
mailto:veic80800a@pec.istruzione.it

		2020-02-17T10:49:27+0100
	BASCONI CRISTINA




